



26. marts 2021

Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg
Christiansborg

Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 5 af 17. marts 2021 til L 160

Spørgsmål nr. 5

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 16. marts 2021 fra DANVA - Dansk Vand og Spildevandsforening vedrørende ændring af lov om videreanvendelse af den offentlige sektors informationer, PSI-loven, jf. L 160 - bilag 3.

Svar

Jeg bemærker, at DANVA påskønner det faktum, at de offentlige virksomheders valgfrihed i forhold til tilgængeliggørelse af data til videreanvendelse er medtaget i lovforslaget.

DANVA spørger i henvendelsen, om det kan bekræftes, at videreanvendelse i lovens forstand ikke omfatter; 1) koncernintern deling i offentlige forsyningsvirksomheder, og 2) deling af data mellem offentlige myndigheder og offentlige forsyningsvirksomheder i det omfang, det er nødvendigt af forsyningsmæssige hensyn.

Jeg kan bekræfte, at lovforslaget ikke berører koncernintern deling af data i offentlige virksomheder. Desuden bekræftes, at lovforslaget blandt andet fastsætter, at det ikke betragtes som videreanvendelse, når dokumenter eller datasamlinger udveksles mellem offentlige myndigheder og offentlige virksomheder, eller mellem offentlige myndigheder, når det kun sker som led i offentlige myndigheders varetagelse af deres offentlige opgaver.

DANVA spørger desuden, om udpegning af datasæt af høj værdi, som offentlige virksomheder måtte ligge inde med, vil pålægge dem at behandle og efterkomme en anmodning om videreanvendelse af data, og i givet fald stille sådanne data gratis til rådighed.

Hertil bemærker jeg, at den gennemførelsesretsakt, der forventes at fastlægge det præcise omfang og indhold af datasæt af høj værdi, endnu ikke er vedtaget. Det kan således endnu ikke med sikkerhed afgøres, om data, som offentlige virksomheder er i besiddelse af, bliver berørt af nye regler om datasæt af høj værdi. Digitaliseringsstyrelsen vurderer dog på baggrund af den hidtidige dialog med Europa

Kommissionen, at det er usandsynligt, at datasæt af høj værdi kommer til at omfatte data fra offentlige virksomheder. Det forventes således ikke, at der vil blive krav om, at offentlige virksomheder skal stille udvalgte data gratis til rådighed for videreanvendelse.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister